邵市大环评〔2020〕10号

关于《干拌砂浆30万吨/年及年产25万块环保水泥砖建设项目环境影响报告表》的批复

邵阳市德隆建材有限公司：

你单位报批的《干拌砂浆30万吨/年及年产25万块环保水泥砖建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及附件收悉。经研究，现批复如下：

1、 你公司拟投资500万元在邵阳市大祥区檀江街道多田村(东经111°30′6″，北纬 27°10′53″）改扩建干拌砂浆30万吨/年及年产25万块环保水泥砖建设项目，项目总占地面积9400m2（包含原已批复的厂区），新增用地面积7479.51 m2。主要建设内容为：干拌砂浆生产线、环保水泥砖生产线、相关辅助配套工程及环保措施。

该项目符合产业政策，根据本项目环境影响报告表分析结论和专家组评审意见，在建设单位认真落实《报告表》提出的各项污染防治措施，确保污染物达标排放情况下，同意该项目建设。

二、在项目设计、建设和运营管理过程中，应严格执行环保“三同时”制度，确保环保措施落实到位并着重做好以下工作：

（一）施工期：
加强施工期环境管理，认真落实邵阳市委、市政府规定的施工扬尘“六个100%”；修建废水沉淀池对施工废水进行沉淀处理后回用于车辆清洗或施工场地洒水降尘；选用低噪声施工机械设备，建筑施工噪声须符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）；多余弃土及时回填，落实水土保持措施，保护好区域原生态环境。
（二）营运期：

项目生产粉尘排放须满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）无组织排放浓度限值。生产废水、初期雨水经三级沉淀池处理后回用于生产，不外排；生活污水经化粪池处理后用于周边菜土浇灌。采取基础减震、合格布局、厂房隔声等方式减轻噪声扰民现象。工业固体废物做到综合利用和妥善处理，生活垃圾委托环卫部门定时清运处置。
三、报告表经批准后，项目性质、规模、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表或变更环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起，如超过5年方决定开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

四、工程竣工后，应依法开展项目竣工环境保护验收，并接受环境保护行政主管部门的监督检查。
邵阳市生态环境局大祥分局
2020年8月17日